

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Hermit -solo udstilling ved Overgaden
Startdato:	25-01-2019
Slutdato:	17-03-2019

Navn på stedet:	Overgaden -Institut for samtidskunst
Vejnavn:	Overgaden Neden Vandet
Husnr.:	17
Postnr.:	1414
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	20000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Anna Bak
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Jeg er blevet inviteret til at lave en solo-udstilling på 1. Sal ved Overgaden –Institut for samtidskunst. Denne udstilling er min første større solo-udstilling i Danmark. Udstillingen "Hermit" tager udgangspunkt i et eksperiment jeg gennemførte i sommeren 2018, hvor jeg i 30 dage isolerede mig totalt fra omverdenen i en skov i Sverige. Udstillingen undersøger isolationens indflydelse på psyke og produktion. Med udstillingens eksperimentelle og eksistentielle lag lægger jeg således op til en refleksion over de konflikter og paradokser, som kommer til udtryk i samtidens romantiske begreber om natur, autenticitet samt kunstnerens rolle i det moderne samfund.
Howdan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	En vigtig del af Overgadens profil er eksperimentet med selve udstillingsformen og forholdet mellem kunstner, kunstinstitution og publikum. Denne udstillingen vil derfor passe særlig godt til Overgadens profil. En anden væsentlig del af både mit egen personlige forhold til udstillingen og ligeså vel Overgadens profil er en publikums inddragende formidling. I forbindelse med udstillingen vil der således blive udarbejdet en uddybende formidlings-tekst om udstillingen i samarbejde med en kunsthaglig skribent. Udover det skriftlige formidlings materiale bliver der arrangeret 2 offentlige tilgængelige og gratis events som kan bidrage til forståelsen af udstillingen og perspektivering på de forskellige emner der italesættes. På nuværende tidspunkt er der tale om et event der med inviteret gæst Torben Sangild i samtale med kunstneren vil diskutere udstillingen og den mytologiske fremstilling af kunstneren. Det andet event vil være af mere performativ karakter, men er endnu ikke definitivt fastlagt.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Anna Bak
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.annabak.dk